
 

1 

 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tịnh, ngày       tháng 02 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành 

Công trình: Tuyến kênh B2-Hóc Lầy 

Địa điểm xây dựng: Xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công 

tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý 

hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

 Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án 

đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 2580/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tịnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: 

Tuyến kênh B2-Hóc Lầy; 

Xét hồ sơ Báo cáo quyết toán công trình hoàn thành, kèm theo Tờ trình số  

113/TTr-UBND ngày 19/11/2024 của UBND xã Tịnh Đông; Kết quả thẩm tra 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-dinh-24-2024-ND-CP-huong-dan-Luat-Dau-thau-ve-lua-chon-nha-thau-578020.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx


 

2 

 

số 117/BCKQ-TC-KH ngày 04/02/2025 của Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện Sơn Tịnh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành với các nội dung sau: 

 - Tên công trình: Tuyến kênh B2-Hóc Lầy. 

 - Chủ đầu tư: UBND xã Tịnh Đông. 

- Địa điểm xây dựng: Xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh. 

- Thời gian khởi công:           29/9/2023. 

- Thời gian hoàn thành đưa vào sử dụng:   25/7/2024. 

Điều 2. Kết quả đầu tư: 

 1. Chi phí đầu tư:                              

                              ĐVT: Đồng          

TT         Nội dung 
Tổng mức đầu tư 

của dự án 
Giá trị quyết toán 

 Tổng số 263.000.000 255.656.000 

1 Xây lắp (XD) 226.616.648 224.571.000 

2 Chi phí quản lý dự án 6.261.418 6.205.000 

3 Chi phí tư vấn đầu tư 22.067.311 21.995.000 

4 Chi phí khác 3.095.824 2.885.000 

5 Dự phòng 4.958.798   

(Chi tiết có phụ lục số I đính kèm) 

2. Vốn đầu tư: 

ĐVT: Đồng  

TT Nội dung 

Tổng mức 

đầu tư của 

dự án 

Thực hiện 

Giá trị 

thẩm tra 

quyết toán  

Số vốn đã 

giải ngân 

đến ngày 

25/3/2024 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so với 

giá trị 

quyết toán 

Số vốn 

phải thu 

hồi so với 

giá trị 

quyết 

toán 

1 2 3 4 5 6=4-5 7=5-4 

 Tổng số 263.000.000 255.656.000 243.881.000 13.499.800 1.724.800 

1 
Ngân sách 

TW, tỉnh 
210.000.000 204.524.800 191.025.000 13.499.800  

2 
Ngân sách 

huyện 
53.000.000 51.131.200 52.856.000  1.724.800 



 

3 

 

 3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư 

ĐVT: Đồng 

TT Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý 
Giao đơn vị khác 

quản lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị 

quy đổi 

Giá trị 

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 

 Tổng số 255.656.000    

1 Tài sản dài hạn 

(tài sản cố định) 
255.656.000 

 
 

 

2 Tài sản ngắn hạn     

 4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng. 

 5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Không có. 

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:  

a) Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:       

ĐVT : Đồng       

TT Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

 Tổng số 255.656.000  

1 NS TW, tỉnh 204.524.800  

2 Ngân sách huyện 51.131.200  

b) Các khoản công nợ tính đến ngày 25/3/2024  

- Tổng nợ phải thu (nộp trả):                      56.000 đồng. 

- Tổng nợ phải trả cho các đơn vị liên quan:         11.831.000 đồng.  

c) Các khoản công nợ theo cơ cấu vốn tính đến ngày 25/3/2024 

- Tổng nợ phải thu (nộp trả) thuộc ngân sách huyện: 1.745.800 đồng. 

- Tổng nợ phải trả thuộc ngân sách TW, tỉnh:         13.499.800 đồng. 

(Chi tiết có phụ lục số II đính kèm) 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản: 

        ĐVT: Đồng      

TT 
Đơn vị tiếp nhận tài 

sản 

Tài sản dài hạn/cố 

định 
Tài sản ngắn hạn 

1 UBND xã Tịnh Đông 255.656.000  

 3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: 

 a) UBND xã Tịnh Đông (chủ đầu tư) có trách nhiệm phối hợp với các đơn 

vị có liên quan thực hiện các nội dung theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán 

dự án hoàn thành số 117/BCKQ-TCKH ngày 04/02/2025 của Phòng Tài chính - 



 

4 

 

Kế hoạch và nội dung quyết toán chi phí hoàn thành được phê duyệt tại Quyết 

định này. 

 b) Phòng Tài chính - Kế hoạch, UBND xã Tịnh Đông (chủ đầu tư) và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm về tính chuẩn xác (số liệu) và pháp lý nội 

dung trình phê duyệt quyết toán này. 

c) Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, tham mưu UBND huyện bố trí 

vốn trả nợ quyết toán dự án hoàn thành theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc: Kho bạc Nhà nước huyện; 

Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng tổng hợp Minh Quân; Chủ tịch UBND xã 

Tịnh Đông và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan của huyện chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 
 

 

 

 

 


		2025-02-19T14:55:29+0700


		2025-02-20T15:49:19+0700


		2025-02-21T08:03:03+0700


		2025-02-21T08:03:03+0700


		2025-02-21T08:03:03+0700




